mercado é uma prioridade. Após a realização do processo, a proposta mais
vantajosa  foi  apresentada  pelo  proponente  INSTITUTO  CEARENSE  DE
EDUCACAO  CULTURA  E  ECOLOGIA  -  I.C.E.C.E,  inscrito  no  CNPJ/MF  Nº
04.992.564/0001-09, com o valor de  R$ 236.360,00 (duzentos e trinta e
seis  mil,  trezentos  e  sessenta  reais).  Segue  a  justificativa  robusta  que
corrobora essa escolha.

Foi realizada uma pesquisa de preços no mercado para produtos ou
serviços  similares,  com  comparações  de  valores  cobrados  por  outras
empresas e instituições que prestam serviços na mesma área.

[...]

apresentado é justo e vantajoso para a Administração Pública.

Ao final da sessão pública, foi confirmada a adequação da proposta
do proponente  INSTITUTO CEARENSE DE EDUCACAO CULTURA E ECOLOGIA
-  I.C.E.C.E,  tanto  do ponto  de vista  financeiro  quanto  do ponto  de  vista
técnico. O valor de R$ 236.360,00 (duzentos e trinta e seis mil, trezentos e
sessenta reais) é vantajoso porque:

Reflete  o  Mercado:  A  análise  de  mercado  mostra  que  o  valor  é
condizente com os preços praticados por fornecedores de qualidade similar.

Atende às Especificações: O proponente oferece produtos ou serviços
que atendem ou superam as especificações técnicas exigidas, garantindo